Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br      Gedoc 112211/2022
www.mppa.mp.br                                     EV

APOSTILA Nº 005 AO CONTRATO Nº 094/2017-MP/PA
(Contrato nº 1003961736 – Equatorial Pará).

O  EXMO.  SR.  DR.  CESAR  BECHARA  NADER
MATTAR  JUNIOR,  PROCURADOR-GERAL  DE
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao CONTRATO Nº 094/2017-MP/PA (Contrato nº 1003961736

– Equatorial), decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 016/2017-MP/PA, cujo objeto consiste

em regular a compra e venda de energia elétrica – CCER no ambiente de contratação regulada –

ACR,  para  suprir  o  Prédio  das  Promotorias  de  Justiça  Criminais  –  Anexo  II,  firmado  entre  o

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  PARÁ e  a  Empresa  EQUATORIAL  PARÁ

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA, para registrar:

I – A prorrogação automática realizada pela Empresa, a partir de 31/08/2022, com a qual

consente o  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, conforme disciplinado no subitem

3.2, Cláusula Terceira, Parte II, do Contrato acima mencionado.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA,     de  de 2022.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Ministério Público do Estado do Pará

Procurador-Geral de Justiça

1

http://www.mppa.mp.br/
mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
03

mbrito
Texto digitado
maio

		2022-05-03T11:50:06-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158